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OʻZBEKISTONDA TURIZM 
INFRATUZILMASINI RIVOJLANTIRISH 
IMKONIYATLARI VA YOʻNALISHLARI
Matkabulova Dilorom Xalilullayevna
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti dotsenti, PhD
Email: d.matkabulova1987@gmail.com

Annotatsiya: Maqolada Oʻzbekistonda turizm infratuzilmasining mazmuni, tarkibi, funksiyalari, uni 
rivojlantirishning zarurligi, ahamiyati, amaliyoti, huquqiy asoslari, jarayonlari, investitsion imkoniyatlari va 
muammolari tahlil qilingan hamda mazkur muammolarni hal etishga doir taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: turizm, turizm industriyasi, turizm infratuzilmasi, sayyoh, investitsiya, mehmonxona, turistik 
xizmat, bandlik, turoperator, eksport.

Аннотация: В статье анализируется содержание, структура, функции туристической инфраструктуры 
в Узбекистане, необходимость, значение, практика, правовая база, процессы, инвестиционные 
возможности и проблемы ее развития, а также разрабатываются предложения и рекомендации по 
решению этих вопросов.

Ключевые слова: Туризм, индустрия туризма, туристическая инфраструктура, туризм, инвестиции, 
гостиница, туристические услуги, трудоустройство, туроператор, экспорт.

Abstract: The article analyzes the content, structure, functions of tourism infrastructure in Uzbekistan, 
the need, significance, practice, legal framework, processes, investment opportunities and problems of its 
development, and also develops proposals and recommendations for solving these issues.

Keywords: Tourism, tourism industry, tourism infrastructure, tourism, investment, hotel, tourism services, 
employment, tour operator, export.

K I R I S H
Dunyo mamlakatlarida hukm surayotgan koronavirus pandemiyasi taʼsirida jahon turizm industriyasi 

bugungi kunda burilish nuqtasida turibdi. Global iqtisodiyotning zamonaviy taraqqiyot omillari va imkoniyatlari 
shakllanib borayotgan XXI asrda turizm industriyasi oʻzining yangi yoʻnalishlari va rivojlanish salohiyatlarini 
namoyon etmoqdaki, pirovardida, jahonning aksariyat mamlakatlarida ijtimoiy hayotning zaruriy qismi, tarix 
bilan kelajakni bogʻlovchi va jamiyatning moddiy-maʼnaviy farovonligining ajralmas boʻlagi sifatida tobora 
koʻproq qabul qilinadigan odamlarning turizm haqidagi gʻoyalari va obyektiv qarashlari oʻzgarib bormoqda. 
Bunga dunyoda axborot aylanish tezligi, zamonaviy xizmat turlari, transport-logistika tarmogʻining jadal 
rivojlanishi va uning sifat darajalarining ortib borayotganligi ham oʻz taʼsirini koʻrsatmoqda. Davom etayotgan 
global oʻzgarishlar iqtisodiy va geosiyosiy muhitdan qatʼiy nazar, uzoq muddatli istiqbolda turizm yuqori darajada 
rivojlanadi, degan xulosaga kelishimizga imkon beradi.

Turizm industriyasining rivojlanishi iqtisodiyotga koʻp jihatdan ijobiy samara keltiradi. Uning mavjud 
salohiyatidan samarali foydalanishda esa turizm infratuzilmasi muhim omil sifatida baholanadi.

Olib borilgan tadqiqotlar shuni tasdiqlaydiki, mamlakatda turizm industriyasini rivojlantirishda turizm 
infratuzilmasi asosiy oʻrinni egallaydi. Mamlakatning qulay geografik joylashuvi, iqtisodiy rivojlanish holati, 
ijtimoiy ahvoli, tarixiy-madaniy salohiyati kabilar sayyohlarni mamlakatga jalb etishda alohida ahamiyatga 
ega boʻlsa-da, mavjud imkoniyatlardan foydalanishni amalda roʻyobga chiqarishda turizm infratuzilmasining 
shakllanganligi asosiy shart sifatida markaziy oʻringa chiqadi.

Turizm koʻplab mamlakatlar iqtisodiyotining muhim tarkibiy qismidir, u mahalliy turistik resurslardan 
foydalanishga asoslangan boʻlib, buning evaziga kompaniyalar yoki davlat daromad olishi kerak. Shu 
munosabat bilan barcha turizm kompaniyalari yangi muammolarga duch kelmoqdalar. Ular orasida qulaylik 
darajasini oshirish, yangi noyob yoʻnalishlarni rivojlantirish, yangi sayyohlik bozorlarini egallash va h.k.larni 
taʼkidlash mumkin. Ushbu muammolarni hal qilishning asosiy yoʻnalishlaridan biri bu turizm infratuzilmasini 
rivojlantirishdir. Ammo uni yaratish infratuzilmaning turli korxonalari va davlat tomonidan katta eʼtibor talab 
qiladi.
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Oʻzbekiston Respublikasida ham turizm industriyasini rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratib kelinayotgan 
hozirgi sharoitda undan kutilayotgan samaralarni qoʻlga kiritishda turizm infratuzilmasining oʻrni va holati 
beqiyos hisoblanadi. Shu sababdan soʻnggi yillarda mamlakatimizda turizm infratuzilmasini talab darajasida 
shakllantirishga davlat darajasida alohida eʼtibor qaratib kelinmoqda. Mavzu yuzasidan tadqiqotning asosiy 
maqsadi Oʻzbekistonda turizm infratuzilmasini rivojlantirish imkoniyatlarini va ulardan samarali foydalanish 
yoʻnalishlarini aniqlashdan iboratdir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mamlakatda turizmning faol rivojlanishi turizm infratuzilmasining samarali xizmati mavjudligida taʼminlanishi 

mumkin. Shunga koʻra, bugungi hayotimizda turizm infratuzilmasi tobora koʻproq tilga olinayotgan sohalardan 
hisoblanadi. Turistik infratuzilma tushunchasi yangi tushuncha boʻlmasa ham, mahalliy adabiyotda uning yagona 
talqini mavjud emas. Ushbu tushunchaning mazmuni yagona maʼno kasb etishi hanuz ochib berilmaganligi 
iqtisodiy faoliyatning ayrim turlarini turizm infratuzilmasiga bogʻlash va yoʻnaltirishning aniq belgilarining 
asoslanmaganligi hamda uning obyektlari doirasining noaniqligi bilan izohlanadi.

Turli hududlarda turistik infratuzilmaning rivojlanishiga turli xorijiy va mahalliy olim va mutaxassislar oʻz 
asarlarida eʼtibor berishgan: V.M. Ivanova, A.Yu. Aleksandrova, M.N. Dmitriyev, M.N. Zabayeva, A.S. Kuskov, 
V.L. Golubeva, T.N. Odinsova, V.V. Kameneva, A.N. Antonova, M.S. Lokteva, D.N. Suvanova, D.M. Abduraimov, 
A.N. Norchayev, S.A. Bogolyubova, D.F. Vasilixa [1–10].

Jumladan, V.M. Ivanovaning yozishicha, turizm infratuzilmasi deganda nafaqat turizmga bogʻliq boʻlgan 
ijtimoiy xizmatlar, balki inshootlar, muhandislik-kommunikatsiya tarmoqlari kompleksi, shu jumladan, turistlarning 
turistik resurslardan normal foydalanishini va ulardan turizm maqsadlarida toʻgʻri foydalanishni taʼminlash, 
turizm sohasidagi korxonalar va turistlarning oʻzlari hayotini taʼminlovchi telekommunikatsiya tarmoqlari, turizm 
sohasiga qoʻshni korxonalarni oʻz ichiga olgan yoʻllar ham tushunilishi kerak [1].

A.Yu. Aleksandrova bergan taʼrifga koʻra, “Turistik infratuzilma – bu sayyohlarning turistik resurslarga 
normal kirishini va ulardan turistik maqsadlarda toʻgʻri foydalanishni taʼminlovchi, shuningdek, turizm industriyasi 
korxonalarining hayotiyligini taʼminlovchi, turizm sohasi faoliyati uchun moʻljallangan inshootlar va ishlab 
chiqarish, ijtimoiy va rekreatsion maqsadlardagi mavjud majmua” [2].

M.N. Dmitriyev turistik infratuzilmaga uning tashkil topish tarkibiga koʻra taʼrif beradi, yaʼni: “Bu – avtomobil 
va temir yoʻllar, stansiyalar va terminallar, avtomobil, havo, daryo va dengiz tashishlarini boshqarish tizimlari, 
issiqlik taʼminoti tizimlari, elektr va telefon tarmoqlari va boshqalar”, deya hisoblaydi [3].

A.S. Kuskov, V.L. Golubeva, T.N. Odinsovalar turizm infratuzilmasining turizm industriyasining ajralmas bir 
boʻgʻini sifatidagi xususiyatiga urgʻu bergan holda uning mazmuni va tarkibini ochib berishga harakat qilganlar 
[4].

Unga koʻra, turizm industriyasi 2 elementdan iborat boʻlib:
birinchi element – bu mehmondoʻstlik sanoati, unga turar joy va umumiy ovqatlanish xizmatlarini 

koʻrsatadigan korxonalar kirishi kerak; 
turizm industriyasining ikkinchi elementi – bu oʻzini uch darajali tizim sifatida namoyon etuvchi infratuzilma 

tarkibi hisoblanadi. 
Turizm infratuzilmasining birinchi darajasi ishlab chiqarish infratuzilmasi – turistik mahsulotlar ishlab 

chiqarish bilan bevosita bogʻliq boʻlmagan (keyingi ikki darajadagi tuzilmalardan farqli oʻlaroq) mavjud tuzilmalar, 
binolar, transport tarmoqlari, tizimlar majmuasi sifatida, biroq turistik xizmatlar – transport, aloqa, energetika, 
kommunal xoʻjalik, moliya, sugʻurta, xavfsizlik xizmatlarini koʻrsatish uchun zarur boʻlgan majmua sifatida oʻzini 
namoyon etadi [5].

Turistik infratuzilmaning ikkinchi va uchinchi darajalari turizm faoliyati va turistik mahsulotni shakllantirish 
bilan bevosita shugʻullanadigan korxona va tashkilotlar tomonidan shakllantiriladi.

Ikkinchi darajaga sayyohlarsiz mavjud boʻlishi mumkin boʻlgan, ammo ular sayyohlar joylashadigan joylarda 
faoliyati kengayadigan tuzilmalar kiradi. Bu avtomobillarni ijaraga beruvchi kompaniyalar, taksi kompaniyalari 
(taksoparklar), kafe va restoranlar, sport klublari, muzeylar, teatrlar va kinoteatrlar, koʻrgazma zallari, sirklar, 
hayvonot bogʻlari, kazinolar va boshqalar hisoblanadi [6].

“Turizm infratuzilmasi”ga turizm tashkilotlari, turistlarga xizmat koʻrsatiladigan joylar, mehmonxonalar, 
ovqatlanish tarmoqlari, transportlar, yoʻllar va turizm boʻyicha mutaxassislar kiradi, deya talqin etadi mahalliy 
tadqiqotchilardan boʻlgan D.N. Suvanova. Shuningdek, u hozirgi kunda respublikamizda turizm infratuzilmasini 
jahon andozalariga javob beradigan qilib tartibga keltirish uchun ancha mablagʻ ajratish kerakligini taʼkidlab 
oʻtadi [7].

D.M. Abduraimov esa “Turizm infratuzilmasida iqtisodiy faoliyatni amalga oshirish omillari va xususiyatlari” 
nomli asarida turizm infratuzilmasi rivojlanishining tashkiliy-iqtisodiy jihatlariga, xususan, xarajatlar sarfini 
aniqlash uslubiyatini takomillashtirish va turizm korxonasi daromadi masalasiga alohida eʼtiborni qaratgan [8].
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A.N. Norchayev esa oʻz tadqiqotlarida turizm infratuzilmasini rivojlantirishda mehmonxonalar xizmat 
koʻlami va sifatini oshirishga oid tahlillar, xulosalar, taklif-tavsiyalar oʻrin olgan [9].

S.A. Bogolyubova, D.F. Vasilixa “Faktorы neeffektivnogo razvitiya regionalnoy infrastrukturы turizma” 
nomli asarida turizm infratuzilmasining rivojlanishi umumiqtisodiy, tarmoqning oʻziga xosligi, ijtimoiy-madaniy, 
ekologik kabi qator omillarga bogʻliqligi va shunga koʻra, infratuzilmaviy muammolarni tadqiq qilgan holda ularni 
hal etishga doir tavsiyalar oʻrin olgan [10].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Tadqiqot ishida turizm infratuzilmasini rivojlantirishning omillari, yoʻnalishlari va imkoniyatlarini aniqlashda 

keyingi yillarda milliy iqtisodiyotda yuz berayotgan transformatsion oʻzgarishlarni hisobga olish va tahlil qilish 
asosida oʻrganish metodologiyasi qoʻllanilib, ushbu yoʻnalishda mutaxassislar fikrlariga tayangan holda 
iqtisodiy jarayonlar va tizimli koʻrsatkichlarni oʻrganishga dialektik va tizimli yondashuv, kuzatish, iqtisodiy 
guruhlash, omillarni tahlil qilish, empirik tadqiqot hamda qiyosiy tahlil kabi usullar orqali turizm infratuzilmasini 
rivojlantirishning istiqbolli yoʻnalishlarini belgilab berish usuli taklif etilgan. Shuningdek, turizm infratuzilmasini 
rivojlantirishga toʻsiq boʻluvchi muammolarni bartaraf etishga doir aniq tavsiyalar ishlab chiqilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Turizm infratuzilmasi rekreatsion resurslarni rivojlantirish va turizm sohasini rivojlantirishning zaruriy 

shartidir. Uning rivojlanishi, bir tomondan, hududning turistik rivojlanishiga hissa qoʻshsa, boshqa tomondan, 
ushbu hudud aholisining yashash sharoitlarini yaxshilaydi. Bundan tashqari, turistik infratuzilma koʻplab ish 
oʻrinlarini yaratadi. Shundan kelib chiqib, turizm infratuzilmasining mavjud salohiyat va imkoniyatlaridan 
samarali foydalanishga erishish iqtisodiyot transformatsiyasi va raqobatbardoshligini oshirish jarayonida oʻta 
muhim vazifalardan hisoblanadi.

Turizm infratuzilmasining samarali faoliyat koʻrsatishida uning bir qator funksiyalarni bajarishini qayd etib 
oʻtish lozim. Ular qatoriga taʼminlovchi, integratsion va tartibga soluvchi funksiyalar kiritiladi [11].

Mazkur funksiyalar orqali amalga oshiriladigan tadbirlar quyidagi 1-rasmda oʻz ifodasini topgan 
(1-rasm):

 Turizm infratuzilmasi 
funksiyalari 

Turistik 
infratuzilmaning 

taʼminlovchi 
funksiyasi: 

- turistlarga 
xizmatlarni tashkil 
qilish uchun zarur 
shart-sharoitlarni 
yaratish. 

Turistik infratuzilmaning 
integratsion funksiyasi: 

- tarmoq korxonalari 
oʻrtasidagi aloqalarni 
tashkil etish va qoʻllab-
quvvatlash; 
- hududiy turistik va 
rekreatsion 
komplekslarni 
shakllantirish. 

Turistik 
infratuzilmaning 
tartibga soluvchi 

funksiyasi: 
- yangi ish oʻrinlarini 
yaratish; 
- isteʼmolchilar 
talabiga taʼsiri; 
- isteʼmol tovarlarini 
ishlab chiqaradigan 
tarmoqlarni 
rivojlantirish; 
- turli drajadagi 
byudjetlarga soliq 
tushumlarining 
oʻsishiga 
koʻmaklashish. 

1-rasm. Turizm infratuzilmasi funksiyalari1 [12]

1	  Manba: muallif ishlanmasi.
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Shuni taʼkidlash lozimki, mazkur turizm infratuzilmasi funksiyalarining amaliyotda samarali ishlashi mualliflar 
A.S. Kuskov, V.L. Golubeva, T.N. Odinsovalar oʻz asarida keltirib oʻtganlaridek, uning uch darajali boʻgʻindagi 
turizm infratuzilmasining faoliyatiga oʻzining ijobiy taʼsirini koʻrsatadi.

Olib borilgan tadqiqotlar asosida biz turizm infratuzilmasining uch darajali boʻgʻini quyidagilardan tashkil 
topgan boʻlishi lozim, degan xulosaga keldik (2-rasm).

 

 

 

 

 

 
 

Turizm infratuzilmasi tarkibiy tuzilishi 

Birinchi daraja – ishlab chiqarish infratuzilmasi – turistik mahsulotlar 
ishlab chiqarishga taalluqli boʻlmagan, biroq, zaruriy turistik xizmatlarni 
taqdim etish uchun zarur boʻlgan mavjud inshootlar, binolar, transport 

tarmoqlari, tizimlar majmuasi 

Transport Aloqa Energetika Kommunal xoʻjalik 

Moliya Sugʻurta Xavfsizlik 

Ikkinchi daraja – sayyohlarsiz mavjud boʻlishi mumkin boʻlgan, ammo, 
sayyohlar joylashadigan joylarda faoliyati kengayadigan korxonalar va 

tashkilotlar 

Taksi 
kompaniyalari 

Kafe, bar va 
restoranlar 

Savdo 
doʻkonlari 

Sport 
klublari 

Koʻrgazma 
zallari 

Teatrlar va 
kinoteatrlar 

Sirklar Muzeylar Bogʻlar, hayvonot 
bogʻlari 

Koʻngilochar 
oʻyingohlar 

Attraksionl
ar 

Kazinolar 

Uchinchi daraja – sayyohlarsiz mavjud boʻlishi mumkin boʻlmagan, 
korxonalar va tashkilotlar 

Turopereyting 
infratuzilmasi 

Joylashtirish 
vositalari 

Turistik oʻquv 
infratuzilmasi 

Turistik informatsion 
infratuzilma 

Turistik ilmiy 
infratuzilma 

Turistik tovar ishlab 
chiqarish korxonasi 

Turistik savdo 
infratuzilmasi 

Transport 
infratuzilmasi 

2-rasm. Turizm infratuzilmasi tarkibiy tuzilishi2 [12]

Shuni taʼkidlash lozimki, Oʻzbekiston Respublikasida mamlakat turizm salohiyatini oshirishda turizm 
infratuzilmasini shakllantirish va rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratib kelinmoqda. Buning natijasida 
respublikamizda birinchi bor 2019-yilda turizm xizmatlari eksporti hajmi 1 313,0 mln AQSH dollariga yetdi, 
koronakrizis taʼsiri sabab bu koʻrsatkich 2020-yilda 261,0 mln AQSH dollariga tushib ketdi [13, 14].

Biroq, turizm infratuzilmasidagi mavjud muammolarni hal etish, taqdim etilayotgan xizmatlar sifatini oshirish 
va jahon bozorlarida milliy turizm mahsulotlarini faol targʻib qilish, turizm tarmogʻining kadrlar salohiyatini 
kuchaytirish orqali turizm sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar samaradorligini oshirish hamda respublikaga 
kirib kelayotgan xorijiy fuqarolar sonini keskin koʻpaytirish maqsadida qabul qilingan Oʻzbekiston Respublikasi 

2	  Manba: muallif ishlanmasi.
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Prezidentining 2019-yil 13-avgustdagi “Oʻzbekiston Respublikasida turizm sohasini yanada rivojlantirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF-5781-son3 Farmoni bilan tasdiqlangan Oʻzbekiston Respublikasida turizm sohasini 
rivojlantirish Konsepsiyasiga koʻra, 2021-yilda mamlakatda turizm xizmatlari eksporti hajmini 2019-yildagidan 
ham yuqori, yaʼni 1 620 mln AQSH dollariga, 2025-yilga borib esa kamida 2 170 mln AQSH dollariga yetkazish 
vazifasi qoʻyilgan. Mamlakatimizda turizm industriyasini rivojlantirishga doir amalga oshirilayotgan chora-
tadbirlar mazkur natijalarni ortigʻi bilan qoʻlga kiritish imkonini taʼminlashiga shubhamiz yoʻq.

Oʻz navbatida, soʻnggi yillarda respublikamizda turizm infratuzilmasini rivojlantirishda yangicha 
yondashuvlar va zamonaviy qarashlarning amaliyotga joriy etilayotganligi, hayotga singdirib borilayotganligi 
turizm industriyasi salohiyatini yanada koʻtarishda, mahalliy va xorijiy turistlarni keng jalb etishda muhim 
omil sifatida oʻz samarasini koʻrsata boshladi. Xususan, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 
3-fevraldagi “2017 — 2021-yillarda Oʻzbekiston Respublikasini rivojlantirishning beshta ustuvor yoʻnalishi 
boʻyicha Harakatlar strategiyasini “Yoshlarni qoʻllab-quvvatlash va aholi salomatligini mustahkamlash yili”da 
amalga oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi PF-6155-son4 Farmoni ijrosini taʼminlash maqsadida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 2-apreldagi “Obod qishloq” va “Obod mahalla” dasturlarini 
amalga oshirish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PQ-5048-son5li qarori qabul qilingan edi. 
Ushbu qarorda “Obod qishloq” va “Obod mahalla” dasturlari doirasida hududlarda “Turizm mahallasi”, “Turizm 
qishlogʻi” yoki “Turizm ovuli” maqomiga egaligi belgilab qoʻyilishi, shu asosda joylarda bunday hududlarning 
yanada koʻpayishiga erishilmoqda. Bu esa turistik oqimlar yoʻnalishi va jozibadorligini oshirishda hamda shunga 
muvofiq Qarorda belgilanganiga koʻra, mahalliy davlat hokimiyati organlari tomonidan turizm obyektlarini qurish, 
rekonstruksiya qilish va taʼmirlash bilan bogʻliq tadbirlar amalga oshirilishiga yanada jiddiy eʼtibor qaratilishida 
muhim ahamiyat kasb etmoqda.

Turizm infratuzilmasini rivojlantirishda turistlarsiz mavjud boʻlishi mumkin boʻlmagan turistik korxona va 
tashkilotlar, xususan, mehmonxonalar, motellar, xostellar, otellar kabilarning yetarli miqdorda va talab darajasida 
qurilganligi, rekonstruksiya qilinganligi muhim ahamiyat kasb etadi. Koronavirus pandemiyasi sharoitida ham 
davlat tomonidan mazkur turistik xoʻjalik tuzilmalarining faoliyati, rivojlanishi keng qoʻllab-quvvatlanishi sababli 
respublikamizda turistlarni mehmonxonalar va shu kabi joylashtirish vositalarida qabul qilish imkoniyatlari 
yanada ortib borayotganligi eʼtiborga molikdir. Bu Oʻzbekiston Respublikasida turizm sohasini rivojlantirish 
Konsepsiyasi ijrosini taʼminlashda muhim oʻrin tutmoqda.

1-jadval maʼlumotlari mazkur sohadagi oʻzgarish va rivojlanishlardan darak beradi. Yaʼni, statistik 
maʼlumotlar respublikamizda soʻnggi yillarda turizm infratuzilmasiga yoʻnaltirilgan investitsiyalar hajmi ortib 
borganligini, turistlarsiz mavjud boʻlishi mumkin boʻlmagan mehmonxonalar va shu kabi joylashtirish vositalari 
soni ham oʻsib borgan holda 2016-yildagi 750 tadan 2020-yilga kelib 1 308 taga, yaʼni 1,7 martaga oshganligini, 
buning natijasida ulardagi yaratilgan turistlarni qabul qilish oʻrinlarining soni 1,8 martaga oshib, 62 mingtaga 
yetganligini, turistlarga maxsus xizmat koʻrsatuvchi turoperatorlar soni esa 2,8 martaga oshganligini, shuningdek, 
sohadagi band boʻlganlar soni ham doimiy oʻsib borganligini koʻrsatadi (1-jadval).

1-jadval.
Oʻzbekiston Respublikasida turizm infratuzilmasining rivojlanish koʻrsatkichlari6 [12, 13]

№ Koʻrsatkichlar
Yillar 2020-yilda 2016-

yilga nisbatan 
oʻsishi, foiz2016 2017 2018 2019 2020

1 Turizm infratuzilmasiga kitirilgan 
investitsiyalar hajmi, mlrd. Soʻm 1052,1 1428,3 1956,1 1741,6 X* 1,7 m.**

2

Turistlarsiz mavjud boʻlishi mumkin 
boʻlmagan mehmonxonalar va shu 

kabi joylashtirish vositalari soni, 
dona

750 764 914 1188 1308 1,7 m.

3 Mavjud oʻrinlar soni, ming ta 34 39,8 41,1 52,5 62 1,8 m.

4 Turizm sohasida band boʻlganlar, 
ming kishi 170,9 187,6 201,0 260,1 X* 1,5 m.**

5 Turoperatorlar soni, birlik 411 561 983 1482 1158 2,8 m.

Izoh: * – 2020-yil maʼlumotlari topilmadi; ** – 2019-yilga nisbatan hisoblandi.

3	  https://lex.uz/docs/-4474527
4	  https://lex.uz/uz/docs/-5260791
5	  https://lex.uz/docs/-5352583
6	  Manba: muallif ishlanmasi.
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Oʻz navbatida, sohada kuzatilayotgan ijobiy rivojlanish surʼatlarini yanada jadallashtirish maqsadida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan qabul qilingan PQ-5048-sonli Qaror asosida mamlakatimizda 
turizm infratuzilmasini yanada rivojlantirish uchun 2021-yilda respublikamiz hududlari boʻyicha jami 1,0 trln soʻm 
miqdoridagi investitsiyalar Oʻzbekiston Respublikasi Davlat budjeti hamda Tiklanish va taraqqiyot jamgʻarmasi 
mablagʻlari hisobidan teng ulushlarda ajratiladigan boʻldi. Bu turizm infratuzilmasining yanada rivojlanishi va 
samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Jadval maʼlumotlariga koʻra, 2021-yilda respublikamiz boʻyicha turizm infratuzilmasini rivojlantirishga 
yoʻnaltiriladigan jami 1,0 trln soʻmlik investitsiyalar 5 ta yoʻnalish boʻyicha hududlar kesimida joylashtirilib, ular 
tarkibida eng katta summa (23,8%) Xorazm viloyatiga, soʻngra Samarqand viloyatiga (13,5%) yoʻnaltirilishi, 
shuningdek, Jizzax viloyatining turistik salohiyatidan kelib chiqib, mazkur viloyat turizm infratuzilmasiga ham 
katta miqdordagi investitsiya (9,2%) sarflanishi koʻzda tutilgan (2-jadval).

2-jadval.
Turizm infratuzilmasini rivojlantirish7 [14]

mln. soʻm

№ Hududlar nomi Jami

Madaniy meros 
obyektlari 

va ularning 
hududlarini 
rivojlantirish

Turizm 
va yondosh 

infratuzilmani 
rivojlantirish

Yoʻl 
infratuzilmasini 

rivojlantirish

Muhandislik-
kommunikatsiya 
infratuzilmasini 

rivojlantirish

Boshqa 
tadbirlar

Jami 1000000 240673 131721 22788 104145 301674

1 Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi 84895 31400 14375 16300 19210 3610

2 Andijon viloyati 29894 15964 1965 6700 1965 3300

3 Buxoro viloyati 82861 10535 2975 31564 23063 14724

4 Jizzax viloyati 91500 12500 20650 18050 8000 32300

5 Qashqadaryo 
viloyati 85000 18000 13650 34500 6000 12850

6 Navoiy viloyati 54650 24700 11650 15400 600 2300

7 Namangan 
viloyati 37513 7080 939 21000 7694 800

8 Samarqand 
viloyati 135056 43444 38256 26000 10864 16493

9 Surxondaryo 
viloyati 57109 20349 12025 17005 6880 850

10 Sirdaryo viloyati 4476 1641 302 1186 548 800

11 Toshkent viloyati 48431 1000 1896 23805 10930 10800

12 Fargʻona viloyati 33815 16800 2000 5050 6341 3624

13 Xorazm viloyati 238365 36935 8986 5170 2000 185274

14 Toshkent shahar 16434 325 2052 58 50 13949

Mamlakatimiz hududlari tarkibida eng kam investitsiyalar Sirdaryo viloyati turizm infratuzilmasiga (0,4%) va 
Toshkent shahri turizm infratuzilmasiga (1,6%) yoʻnaltirilishini koʻrish mumkin.

Umuman olganda, davlat tomonidan turizm infratuzilmasini rivojlantirishda yoʻnaltirilayotgan 
investitsiyalardan tashqari, xususiy sektor vakillari tomonidan amalga oshirilayotgan investitsiyalarning ham 
ishtiroki mavjudligini inobatga olsak, yaqin 5 yil ichida Oʻzbekistonda mazkur sohada ulkan yuksalishlarga 

7	  Manba: muallif ishlanmasi.
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erishish imkoniyatlari mavjudligini koʻrish mumkin. Bu esa turizm industriyasining jadal surʼatlarda rivojlanishiga 
oʻzining samarali taʼsirini koʻrsatadi, albatta.

Yuqorida taʼkidlaganimizdek, rus olimi Bogolyubova S.A. oʻz tadqiqotlarida keltirib oʻtgani singari omillar 
Oʻzbekiston turizm infratuzilmasini yanada rivojlantirish uchun muhim imkoniyatlar va ustuvor yoʻnalishlar 
sifatida namoyon boʻlmoqda, jumladan:

• umumiqtisodiy va umumtizimli xususiyat kasb etuvchi omillar (turizm infratuzilmasini moliyalashtirish 
imkoniyatlarini kengaytirish; mulkiy munosabatlarni takomillashtirish; turizm infratuzilmasi imkoniyatlarini 
yanada boyitish; hududiy rivojlanishni muvozanatlashtirish va boshqalar);

• tarmoqning oʻziga xosligi (infratuzilma obyektlaridan samarali foydalanishning mavsumiy xususiyatlarini 
hisobga olish; aniq maqsad segmentlariga yoʻnaltirilgan xizmatlarni rivojlantirish; texnologik, ekologik va shaxsiy 
xavfsizlik standartlarini takomillashtirish va boshqalar);

• ijtimoiy-madaniy omillar (hududning tarixiy qiyofasini asrab-avaylash; madaniyat va anʼanalarni saqlash 
hamda targʻib etish va boshqalar);

• ekologik omillar (mintaqaviy turizm infratuzilmasini hudud oʻtkazuvchanligi darajasiga muvofiq rivojlantirish; 
turistik markazlarda ekologik barqarorlikni taʼminlash va boshqalar) [10];

• shuningdek, informatsion omillar (axborotlarning toʻliqligi va ishonchliligini oshirish; axborotlarni oʻz 
vaqtida olish va qayta ishlash tizimlarini rivojlantirish; axborotlar almashinuvi va taqdim etilishi xizmatlari sifatini 
yuksaltirish va boshqalar);

• transport omili (taksoparklar faoliyatini kengaytirish; turli yengil transport vositalarini sayyohlar tomonidan 
qulay ijaraga olish va tezkor rasmiylashtirish imkoniyatlarini rivojlantirish; avtobus, mikroavtobus singari 
transport vositalaridan tashqari holatlarda sayyohlarga kichik jamoa yoki individual tarzda turoperatorlik va 
transport xizmatlarini koʻrsatish tizimini takomillashtirish va boshqalar);

• yoʻllar sifati omili (sayyohlik makonlari va diqqatga sazovor joylarga olib boruvchi yoʻllarni xalqaro meʼyorlar 
asosida modernizatsiya qilish; yoʻllarni taʼmirlash sifati va samaradorligini yanada oshirish; yoʻllarda transport 
vositalariga xizmat koʻrsatish infratuzilmasini rivojlantirish hamda sayohatlarning uzluksizligini taʼminlash 
imkoniyatlarini kengaytirish va boshqalar);

• malakali kadrlar omili (kadrlar sonini oshirish, sifatini yuksaltirish, tajribasini boyitish va sogʻlom raqobat 
muhitini shakllantirish va boshqalar) kabilar turizm infratuzilmasini rivojlantirishning muhim yoʻnalishlari sifatida 
namoyon boʻlmoqda [12].

Yuqorida keltirilgan yoʻnalishlar Oʻzbekistonda turizm infratuzilmasining salohiyatini va undan foydalanish 
samaradorligini yanada oshirish uchun keng imkoniyatlar yaratadi, shu sababdan ularni izchil rivojlantirish 
turizm infratuzilmasini takomillashtirish va turizm industriyasini yanada yuksaltirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Turizm infratuzilmasini rivojlantirish mamlakat turizm industriyasini yanada yuksaltirishda markaziy oʻrinni 

egallaydi. Shu bilan birga, turizm infratuzilmasini yanada takomillashtirish va uning imkoniyatlarini kengaytirish 
oraliq tarmoq sifatida baholanuvchi turizm industriyasining hududlar va mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy 
taraqqiyotidagi hissasi hamda salohiyatini yanada oshirishga xizmat qiladi. Shu sababdan mazkur yoʻnalishlarni 
izchil rivojlantirish mikro, mezo va makrodarajadagi taraqqiyotlarga ijobiy taʼsir koʻrsatadi.

Shunga muvofiq holda, mavjud muammolarni bartaraf etish maqsadida quyidagilarni amalga oshirish 
maqsadga muvofiq, deb hisoblaymiz:

Turizm industriyasini rivojlantirish uchun, eng avvalo, turizm infratuzilmasiga birlamchi eʼtiborni qaratish va 
kuchaytirish lozim. 

Turizm infratuzilmasiga oid muammolarni bartaraf etish investitsiyalarga bevosita bogʻliq boʻlib, ularni jalb 
etishda xorijiy investitsiyalar ishtiroki va koʻlamini oshirish choralarini ishlab chiqish zarur. 

Turizm infratuzilmasining rivojlanishi iqtisodiyotning boshqa tarmoqlari (transport-logistika; suv, oʻrmon va 
qishloq xoʻjaligi tarmoqlari; axborot texnologiyalari tarmogʻi; taʼlim tarmogʻi; sogʻliqni saqlash tarmogʻi; savdo, 
xizmat koʻrsatish va boshqa tarmoqlar) rivojiga ham oʻz taʼsirini koʻrsatishini inobatga olib, mazkur sohaga 
yoʻnaltirilgan investitsiyalarga oid pandemiya sharoitidagi imtiyozlarni 2025-yilga qadar uzaytirish lozim. 

Oʻzbekistondagi mavjud turistik salohiyatlarni toʻliq oʻrganib chiqqan holda turizm infratuzilmasining 
turizmning barcha yoʻnalishlarini tashkil etish va rivojlantirishga qaratilgan imkoniyatlarini yaratish zarur. 

Yuqorida keltirilgan taklif va tavsiyalar jahon turizm industriyasida yuzaga kelayotgan va kutilayotgan 
oʻzgarishlarga tayyor turish va munosib tarzda javob berish bilan Oʻzbekistonning global turizm tarmogʻidan 
ajralib qolmasligini hamda turizm infratuzilmasining istiqbolli rivojlanishini taʼminlashda muhim omil sifatida 
xizmat qiladi.
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